
Спецвыпуск № 2 от 10.03.2020

Газета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 05

От 05.03.2020
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 12.12.2019 г. № 76 
«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 

округа Лахта-Ольгино на 2020 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе во 
внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино», 
утвержденным Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 03.10.2018 г. № 48, Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 12.12.2019 г. № 76 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2020 год» 
следующие изменения:
1.1. Изложить третий абзац п. 1 в следующей редакции: «общий объем расходов местного бюджета в сумме 

131902,8 тыс. рублей».
1.2. Изложить четвертый абзац п. 1 в следующей редакции: «дефицит местного бюджета в сумме 27819,3 тыс. 

рублей».
1.3. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2020 год» изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

1.4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2020 год» 
изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

1.5. Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2020 год» изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

1.6. Приложение № 7 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации ведомственных 
целевых программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Лахта-Ольгино на 2020 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 4 к настоящему 
Решению.

1.7. Изложить п. 9 в следующей редакции: «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых 
на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2020 год в сумме 3959,4 тыс. рублей»

1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино.

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                           П.Е. Богданов



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

2

      Приложение № 1

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 05.03.2020 г. № 05

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО НА 2020 ГОД

№ п/п Наименование статьи Код 
ГРБС

Код 
разде-
ла и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

1 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-
ОЛЬГИНО 912    2 193,5

1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 00   2 193,5

1.1.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 912 01 07   2 193,5

1.1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципального 
образования 912 01 07 0200000051  2 193,5

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 912 01 07 0200000051 100 1 118,1

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 01 07 0200000051 120 1 118,1

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 01 07 0200000051 200 1 075,2

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 01 07 0200000051 240 1 075,2

 Иные бюджетные ассигнования 912 01 07 0200000051 800 0,2

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 07 0200000051 850 0,2

2 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-
ОЛЬГИНО 930    3 414,3

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01 00   3 394,3

2.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 930 01 02   1 327,9

2.1.1.1 Глава муниципального образования 930 01 02 0020000011  1 327,9

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 930 01 02 0020000011 100 1 327,9

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 02 0020000011 120 1 327,9

2.1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 930 01 03   1 970,4

2.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 930 01 03 0020000022  152,3

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 930 01 03 0020000022 100 152,3

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 0020000022 120 152,3

2.1.2.2 Содержание аппарата представительного органа муниципального образования 930 01 03 0020000023  1 818,1

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 930 01 03 0020000023 100 851,9

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 0020000023 120 851,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 0020000023 200 961,2

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 0020000023 240 961,2

 Иные бюджетные ассигнования 930 01 03 0020000023 800 5,0

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 03 0020000023 850 5,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 930 01 13   96,0

2.1.3.1 Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов 930 01 13 0920000441  96,0

 Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 0920000441 800 96,0

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 13 0920000441 850 96,0

2.2. ОБРАЗОВАНИЕ 930 07 00   20,0

2.2.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 930 07 05   20,0

2.2.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной службы 930 07 05 4280000181  20,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 930 07 05 4280000181 200 20,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 930 07 05 4280000181 240 20,0



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

3

3 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-
ОЛЬГИНО 964    126 295,0

3.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 964 01 00   8 272,2

3.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 964 01 04   8 099,9

3.1.1.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования) 964 01 04 0020000031  1 327,9

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 01 04 0020000031 100 1 327,9

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 0020000031 120 1 327,9

3.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения 964 01 04 0020000032  5 905,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 0020000032 100 4 783,6

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 0020000032 120 4 783,6

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 0020000032 200 1 104,3

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 0020000032 240 1 104,3

 Иные бюджетные ассигнования 964 01 04 0020000032 800 17,1

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 04 0020000032 850 17,1

3.1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 964 01 04 00200G0850  867,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 01 04 00200G0850 100 798,7

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 00200G0850 120 798,7

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 00200G0850 200 68,3

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 00200G0850 240 68,3

3.1.2 Резервные фонды 964 01 11   60,0

3.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 964 01 11 0700000061  60,0

 Иные бюджетные ассигнования 964 01 11 0700000061 800 60,0

 Резервные средства 964 01 11 0700000061 870 60,0

3.1.3 Другие общегосударственные  вопросы 964 01 13   112,3

3.1.3.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений 964 01 13 0920000071  81,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 0920000071 200 81,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 0920000071 240 81,5

3.1.3.2 Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования 964 01 13 0920000291  15,0

 Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 0920000291 800 15,0

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 13 0920000291 850 15,0

3.1.3.3. Осуществление защиты прав потребителей 964 01 13 0920000301  8,3

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 0920000301 200 8,3

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 0920000301 240 8,3

3.1.3.4 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 964 01 13 09200G0100  7,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 09200G0100 200 7,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 09200G0100 240 7,5

3.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 964 03 00   670,7

3.2.1 Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 964 03 09   68,9

3.2.1.1 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий 964 03 09 2190000091  68,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 09 2190000091 200 68,9

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 09 2190000091 240 68,9

3.2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 964 03 14   601,8

3.2.2.1 Осуществление противодействия коррупции в пределах своих полномочий 964 03 14 7950000501  13,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 7950000501 200 13,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 7950000501 240 13,5



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

4

3.2.2.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в 
соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 964 03 14 7950000511  135,7

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 7950000511 200 135,7

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 7950000511 240 135,7

3.2.2.3 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) 
ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в 
форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга 964 03 14 7950000521  33,3

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 7950000521 200 33,3

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 7950000521 240 33,3

3.2.2.4 Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях 
по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 964 03 14 7950000531  300,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 7950000531 200 300,9

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 7950000531 240 300,9

3.2.2.5 Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и 
культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального 
образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов 964 03 14 7950000541  118,4

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 7950000541 200 118,4

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 7950000541 240 118,4

3.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 964 04 00   33 103,3

3.3.1 Общеэкономические вопросы 964 04 01   225,0

3.3.1.1 Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 
среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые 964 04 01 5100000101  225,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 01 5100000101 200 225,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 01 5100000101 240 225,0

3.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 04 09   32 814,1

3.3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципальных 
образований, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга 964 04 09 3150000111  32 814,1

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 3150000111 200 32 814,1

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 3150000111 240 32 814,1

3.3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 964 04 12   64,2

3.3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 964 04 12 7950000151  64,2

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 12 7950000151 200 64,2

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 12 7950000151 240 64,2

3.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 964 05 00   38 495,4

3.4.1 Благоустройство 964 05 03   38 495,4

3.4.1.1 Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений 
газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального 
озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов 
озеленения, информационных щитов и стендов, планировочного устройства, за 
исключением велосипедных дорожек; размещение покрытий, в том числе предназначенных 
для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на 
внутриквартальных территориях 964 05 03 6000000134  10 285,4

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 6000000134 200 10 285,4

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 6000000134 240 10 285,4

3.4.1.2 Содержание, в том числе уборка, территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защита 
зеленых насаждений на указанных территориях 964 05 03 6000000151  1 212,1

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 6000000151 200 1 212,1

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 6000000151 240 1 212,1

3.4.1.3 Организация работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых 
насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга 964 05 03 6000000152  1 895,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 6000000152 200 1 895,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 6000000152 240 1 895,0

3.4.1.4 Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, 
расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок 
(в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, 
не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-
Петербурга 964 05 03 6000000153  2 358,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 6000000153 200 2 358,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 6000000153 240 2 358,0



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

5

3.4.1.5 Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых 
насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования 
местного значения 964 05 03 6000000154  12 207,6

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 6000000154 200 9 941,6

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 6000000154 240 9 941,6

 Иные бюджетные ассигнования 964 05 03 6000000154 800 2 266,0

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 05 03 6000000154 850 2 266,0

3.4.1.6 Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на 
них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях 964 05 03 6000000161  8 755,6

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 6000000161 200 8 755,6

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 6000000161 240 8 755,6

3.4.1.7 Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-
Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, 
всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях 964 05 03 6000000163  1 781,7

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 6000000163 200 1 781,7

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 6000000163 240 1 781,7

3.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 964 06 00   265,0

3.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 964 06 05   265,0

3.5.1.1 Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального 
образования, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому 
контролю 964 06 05 4100000171  265,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 4100000171 200 265,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 4100000171 240 265,0

3.6 ОБРАЗОВАНИЕ 964 07 00   1 795,5

3.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 964 07 05   89,0

3.6.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной службы 964 07 05 4280000181  89,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 05 4280000181 200 89,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 05 4280000181 240 89,0

3.6.2 Другие вопросы в области образования 964 07 09   1 706,5

3.6.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 964 07 09 4310000191  943,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 4310000191 200 943,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 4310000191 240 943,0

3.6.2.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах 964 07 09 7950000491  763,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 7950000491 200 763,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 7950000491 240 763,5

3.7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 964 08 00   21 357,4

3.7.1 Культура 964 08 01   21 357,4

3.7.1.1 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 964 08 01 0920000461  382,6

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 08 01 0920000461 100 382,6

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 08 01 0920000461 110 382,6

3.7.1.2 Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 964 08 01 4500000201  14 741,8

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 4500000201 200 14 741,8

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 4500000201 240 14 741,8

3.7.1.3 Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и 
обрядов 964 08 01 4500000211  89,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 4500000211 200 89,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 4500000211 240 89,0

3.7.1.4 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования 964 08 01 7950000561  6 144,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 7950000561 200 6 144,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 7950000561 240 6 144,0

3.8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 964 10 00   6 168,7

3.8.1 Пенсионное обеспечение 964 10 01   251,7



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

6

3.8.1.1 Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) 
работы (службы) в органах местного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по 
инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований (далее - доплата к пенсии), а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-
Петербурга 964 10 01 5050000231  251,7

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 01 5050000231 300 251,7

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 01 5050000231 310 251,7

3.8.2 Охрана семьи и детства 964 10 04   5 917,0

3.8.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 10 04 51100G0860  3 707,7

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 51100G0860 300 3 707,7

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 04 51100G0860 310 3 707,7

3.8.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 10 04 51100G0870  2 209,3

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 51100G0870 300 2 209,3

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 964 10 04 51100G0870 320 2 209,3

3.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 964 11 00   12 659,5

3.9.1 Массовый спорт 964 11 02   12 659,5

3.9.1.1 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 964 11 02 0920000461  10 017,4

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 11 02 0920000461 100 7 857,0

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 11 02 0920000461 110 7 857,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 0920000461 200 2 156,9

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 0920000461 240 2 156,9

 Иные бюджетные ассигнования 964 11 02 0920000461 800 3,5

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 11 02 0920000461 850 3,5

3.9.1.2 Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования 964 11 02 5120000241  2 642,1

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 5120000241 200 2 642,1

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 5120000241 240 2 642,1

3.10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 964 12 00   3 507,3

3.10.1 Периодическая печать и издательства 964 12 02   3 507,3

3.10.1.1 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 964 12 02 0920000461  1 640,8

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 12 02 0920000461 100 1 640,8

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 12 02 0920000461 110 1 640,8

3.10.1.2 Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования 
официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 
официальной информации 964 12 02 4570000251  1 866,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 12 02 4570000251 200 1 866,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 12 02 4570000251 240 1 866,5

ИТОГО 131 902,8

Приложение № 2

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 05.03.2020 г. № 05

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ 
РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО НА 2020 ГОД

Наименование статьи Код раздела и 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма, тыс. руб.

Общегосударственные вопросы 0100   13 860,0



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 0102   1 327,9

Глава муниципального образования 0102 0020000011  1 327,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020000011 100 1 327,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 0020000011 120 1 327,9

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов местного самоуправления 0103   1 970,4

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе 0103 0020000022  152,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020000022 100 152,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0020000022 120 152,3

Содержание аппарата представительного органа муниципального образования 0103 0020000023  1 818,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020000023 100 851,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0020000023 120 851,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0103 0020000023 200 961,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 0020000023 240 961,2

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000023 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020000023 850 5,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104   8 099,9

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 0104 0020000031  1 327,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 1 327,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0020000031 120 1 327,9

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения 0104 0020000032  5 905,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 4 783,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0020000032 120 4 783,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0104 0020000032 200 1 104,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0020000032 240 1 104,3

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 17,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000032 850 17,1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850  867,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 798,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 798,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0104 00200G0850 200 68,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200G0850 240 68,3

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   2 193,5

Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии 
муниципального образования 0107 0200000051  2 193,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0107 0200000051 100 1 118,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0107 0200000051 120 1 118,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0107 0200000051 200 1 075,2



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0107 0200000051 240 1 075,2

Иные бюджетные ассигнования 0107 0200000051 800 0,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0107 0200000051 850 0,2

Резервные фонды 0111   60,0

Резервный фонд местной администрации 0111 0700000061  60,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000061 800 60,0

Резервные средства 0111 0700000061 870 60,0

Другие общегосударственные  вопросы 0113   208,3

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений 0113 0920000071  81,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 0920000071 200 81,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0920000071 240 81,5

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования 0113 0920000291  15,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 0920000291 800 15,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0920000291 850 15,0

Осуществление защиты прав потребителей 0113 0920000301  8,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0113 0920000301 200 8,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0920000301 240 8,3

Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 0113 0920000441  96,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 0920000441 800 96,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0920000441 850 96,0

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100  7,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0113 09200G0100 200 7,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 09200G0100 240 7,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   670,7

Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309   68,9

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

0309 2190000091  68,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0309 2190000091 200 68,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 2190000091 240 68,9

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 0314   601,8

Участие в организации и финансировании в осуществлении противодействия 
коррупции в пределах своих полномочий 0314 7950000501  13,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0314 7950000501 200 13,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 7950000501 240 13,5

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 0314 7950000511  135,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0314 7950000511 200 135,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 7950000511 240 135,7

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и 
(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального 
образования

0314 7950000521  33,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0314 7950000521 200 33,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 7950000521 240 33,3

Участие в мероприятиях по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге 0314 7950000531  300,9



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0314 7950000531 200 300,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 7950000531 240 300,9

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на 
территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

0314 7950000541  118,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0314 7950000541 200 118,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 7950000541 240 118,4

Национальная экономика 0400   33 103,3

Общеэкономические вопросы 0401   225,0

Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан,испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональноеобразование и ищущих работу впервые

0401 5100000101  225,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0401 5100000101 200 225,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0401 5100000101 240 225,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   32 814,1

Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ 
муниципального образования 0409 3150000111  32 814,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0409 3150000111 200 32 814,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 3150000111 240 32 814,1

Другие вопросы в области национальной экономики 0412   64,2

Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального 
образования 0412 7950000151  64,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0412 7950000151 200 64,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 7950000151 240 64,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   38 495,4

Благоустройство 0503   38 495,4

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, 
ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств 
для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, 
уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов, 
планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек; размещение 
покрытий, в том числе предназначенных для кратковременного и длительного 
хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях

0503 6000000134  10 285,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 6000000134 200 10 285,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000134 240 10 285,4

Содержание, в том числе уборка, территорий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения (включая расположенных на них элементов 
благоустройства), защита зеленых насаждений на указанных территориях

0503 6000000151  1 212,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 6000000151 200 1 212,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000151 240 1 212,1

Организация работ по компенсационному озеленению в отношении территорий 
зеленых насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

0503 6000000152  1 895,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 6000000152 200 1 895,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000152 240 1 895,0

Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта 
покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения 
санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев 
и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых 
насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга

0503 6000000153  2 358,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 6000000153 200 2 358,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000153 240 2 358,0

Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов 
зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений 
общего пользования местного значения

0503 6000000154  12 207,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 6000000154 200 9 941,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000154 240 9 941,6

Иные бюджетные ассигнования 0503 6000000154 800 2 266,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 6000000154 850 2 266,0

Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт 
расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных 
территориях

0503 6000000161  8 755,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 6000000161 200 8 755,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000161 240 8 755,6

Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления 
Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым 
мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на 
внутриквартальных территориях

0503 6000000163  1 781,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 6000000163 200 1 781,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000163 240 1 781,7

Охрана окружающей среды 0600   265,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605   265,0

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах 
муниципального образования 0605 4100000171  265,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0605 4100000171 200 265,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0605 4100000171 240 265,0

Образование 0700   1 815,5

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705   109,0

Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки 
кадров для муниципальной службы

0705 4280000181  109,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0705 4280000181 200 109,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0705 4280000181 240 109,0

Другие вопросы в области образования 0709   1 706,5

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0709 4310000191  943,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0709 4310000191 200 943,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 4310000191 240 943,0

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования 0709 7950000491  763,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0709 7950000491 200 763,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7950000491 240 763,5

Культура, кинематография 0800   21 357,4

Культура 0801   21 357,4

Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

0801 0920000461  382,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0801 0920000461 100 382,6



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

11

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 09200 00461 110 382,6

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 4500000201  14 741,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0801 4500000201 200 14 741,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 4500000201 240 14 741,8

Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов 0801 4500000211  89,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0801 4500000211 200 89,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 4500000211 240 89,0

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих 
на территории муниципального образования 0801 7950000561  6 144,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0801 7950000561 200 6 144,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 7950000561 240 6 144,0

Социальная политика 1000   6 168,7

Пенсионное обеспечение 1001   251,7

Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных образований, а также приостановление, 
возобновление, пре-кращение выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

1001 5050000231  251,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050000231 300 251,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 5050000231 310 251,7

Охрана семьи и детства 1004   5 917,0

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860  3 707,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 3 707,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 3 707,7

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100G0870  2 209,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 2 209,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 51100G0870 320 2 209,3

Физическая культура и спорт 1100   12 659,5

Массовый спорт 1102   12 659,5

Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

1102 0920000461  10 017,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1102 0920000461 100 7 857,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1102 0920000461 110 7 857,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1102 0920000461 200 2 156,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1102 0920000461 240 2 156,9

Иные бюджетные ассигнования 1102 0920000461 800 3,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1102 0920000461 850 3,5

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организации и проведению 
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий

1102 5120000241  2 642,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1102 5120000241 200 2 642,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1102 5120000241 240 2 642,1

Средства массовой информации 1200   3 507,3

Периодическая печать и издательство
1202   3 507,3



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

12

Приложение № 3

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 05.03.2020 г. № 05

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  
 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО НА 2020 ГОД

Код классификации источников  
финансирования дефицитов бюджетов Наименование Сумма  

(тыс. руб.)

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 27 819,3

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 27 819,3

964 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения -104 083,5

964 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 131 902,8

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 27 819,3

Приложение № 4

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 05.03.2020 г. № 05

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации ведомственных целевых программ внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино  

на 2020 год

№ 
п/п Наименование ведомственной целевой программы Сумма  

(тыс. руб.)

1 Осуществление защиты прав потребителей 8,3

2 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 68,9

3 Осуществление противодействия коррупции в пределах своих полномочий 13,5

4 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга 135,7

5 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории 
муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 33,3

6 Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 300,9

7 Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 118,4

8 Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 
среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые 225,0

9 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципальных образований, в соответствии с перечнем, 
утвержденным Правительством Санкт-Петербурга 32 814,1

10 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 64,2

11 Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере благоустройства 38 495,4

12 Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования, за исключением организации и 
осуществления мероприятий по экологическому контролю 265,0

13 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 943,0

14 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая 
размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах 763,5

Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

1202 0920000461  1 640,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1202 0920000461 100 1 640,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1202 0920000461 110 1 640,8

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии 
его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

1202 4570000251  1 866,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1202 4570000251 200 1 866,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 4570000251 240 1 866,5

ИТОГО 131 902,8



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

13

15 Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 14 741,8

16 Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 89,0

17 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 6 144,0

18 Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация 
и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования 2 642,1

19 Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования 
официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной официальной информации 1 866,5

ИТОГО 99 732,6

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 06

От 05.03.2020
«О внесении изменений в Положение «О размере, порядке выплаты денежной компенсации в связи с 

осуществлением депутатом Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, 

своего мандата» 

В соответствии со ст. 14 Закона Санкт-Петербурга от 17.09.2008 №537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата 
муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного должностного 
лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино 

РЕШИЛ:

 1.Внести следующие изменения в Решение МС МО Лахта-Ольгино № 60 от 31.10.2019 года «Об утверждении 
Положения «О размере, порядке выплаты денежной компенсации в связи с осуществлением депутатом Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, своего мандата» (далее – Положение):
             1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции: 
              «2.Размер компенсации составляет 1 (одну) расчетную единицу в месяц. Размер расчетной единицы устанавливается 
на каждый календарный год в соответствии с законом Санкт-Петербурга от 06.07.2005 г. № 347-40 «О расчетной единице». 
Размер компенсации не может превышать 12 расчетных единиц в год».

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино П.Е. Богданова.

 Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                             П.Е. Богданов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 07

От 05.03.2020
О внесении изменений в Решение МС МО Лахта-Ольгино от 27.10.2016 № 56 года «Об утверждении «Положения о 
Комиссии органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Лахта-Ольгино по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления»

В целях приведения в соответствие с нормами действующего законодательства Положения о Комиссии органов местного 
самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-
Ольгино по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов в органах местного самоуправления на основании части 2 статьи 47 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2.1 части 3 статьи 27.1 
Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ: 



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

14

1.Внести следующие изменения и дополнения в Решение МС МО Лахта-Ольгино от 27.10.2016 №56 «Об утверждении 
«Положения о Комиссии органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления» (далее – Решение):

1.1.Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:
«3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования».

2. Внести следующие изменения и дополнения в Приложение №1 к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 27.10.2016 №56 
(далее – Приложение №1):

2.1.Пункт 2 Приложения №1 изложить в следующей редакции:
        «2. Взыскания применяются представителем нанимателя (работодателем) соответствующего органа местного 
самоуправления на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального 
органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются 
фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия 
и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания 
в виде увольнения в связи с утратой доверия);

3) объяснений муниципального служащего;
4) иных материалов».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино Богданова П.Е.

 Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                                    П.Е. Богданов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 08

От 05.03.2020

Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату Муниципального 
Совета, выборному должностному лицу местного самоуправления внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино представившим недостоверные или неполные сведения 
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, в случае если искажение этих сведений является несущественным

В соответствии с требованиями статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», статьи 31 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга от 27.12.2019   № 680-153 «О порядке принятия решения 
о применении мер ответственности к депутату муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга, члену выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборному должностному лицу 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга от 18.12.2019 № 680-153 «О порядке принятия 
решения о применении мер ответственности к депутату муниципального совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга, члену выборного органа местного самоуправления  в Санкт-Петербурге, выборному 
должностному лицу местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга от 28.02.2018 № 128-27 «О 
проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых Губернатору Санкт-Петербурга гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности 
в Санкт-Петербурге, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные 
должности в Санкт-Петербурге, должность главы местной администрации по контракту», Устава внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа Лахта-Ольгино, Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино:

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок принятия решения о применении мер ответственности к депутату муниципального совета, 
выборному должностному лицу местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга  муниципального округа Лахта-Ольгино  представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в случае если искажение 



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

15

этих сведений является несущественным  в соответствии с Приложением к настоящему Решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино П.Е. Богданова.

 Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                                П.Е. Богданов

Приложение  
   к решению МС МО Лахта-Ольгино 
 от «05» марта 2020 № 08

ПОРЯДОК
принятия решения о применении меры ответственности к депутату муниципального совета, выборному 
должностному лицу местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципального округа Лахта-Ольгино представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в 

случае если искажение этих сведений является несущественным

1. Настоящий порядок регламентирует принятие решения о применении к депутату муниципального совета, выборному 
должностному лицу местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера), в случае если искажение этих сведений является несущественным, 
мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; п. 2 ч. 2 ст. 1 Закона Санкт-Петербурга от 
27.12.2019 № 680-153 «О порядке принятия решения о применении мер ответственности к депутату муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члену выборного органа местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге, выборному должностному лицу местного самоуправления в Санкт-Петербурге» (далее- Закон Санкт-
Петербурга от 27.12.2019 № 680-153) (далее – Порядок).

Настоящим Порядком не регулируется принятие решения в отношении депутата, выборного должностного лица местного 
самоуправления муниципального образования, представивших недостоверные или неполные сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является существенным.

2. К депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образования, представившим 
недостоверные или неполные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если 
искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;
2) освобождение депутата от должности в МС, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать 

должности в МС, выборном органе местного самоуправления муниципального образования до прекращения срока его 
полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на 
постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в Муниципальном совете, выборном органе местного самоуправления муниципального 
образования до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий. (далее-меры 
ответственности).

3. При поступлении в Муниципальный Совет заявления Губернатора Санкт-Петербурга, предусмотренного  п. 2 ч. 2 ст. 
1 Закона Санкт-Петербурга от 27.12.2019 № 680-153  (далее – заявление), председатель Муниципального совета в течение 5 
рабочих дней:

1) письменно уведомляет лицо, в отношении которого поступило заявление, о содержании поступившего заявления, 
а также о дате, времени и месте его рассмотрения и предлагает лицу, в отношении которого поступило заявление, дать 
письменные пояснения по существу выявленных нарушений, содержащихся в заявлении;

2) письменно уведомляет Губернатора Санкт-Петербурга о дате, времени и месте рассмотрения заявления.
4. Муниципальный Совет обязан рассмотреть заявление не позднее 30 дней со дня его поступления в Муниципальный 

Совет. Датой поступления заявления считается дата его регистрации. Регистрация заявления должна быть произведена в 
день почтовой доставки, либо на следующий рабочий день (в первый рабочий день, следующий за выходным днем), если 
почтовая доставка состоялась после 14.00.

5. В случае, если рассматривается вопрос о применении мер ответственности к главе муниципального образования 
(председателю муниципального совета) заседание по рассмотрению заявления созывает и ведет депутат муниципального 
совета, уполномоченный на это муниципальным советом (далее – председательствующий).

Решение об избрании председательствующего в этом случае принимается на заседании муниципального совета открытым 
голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих депутатов.

6. Применение мер ответственности осуществляется решением муниципального совета, принятым большинством голосов 
от числа присутствующих на заседании депутатов на основании результатов открытого голосования. В случае равенства 
голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

7. Неявка лица, в отношении которого поступило заявление, своевременно извещенного о дате, времени и месте заседания 
муниципального совета, не препятствует рассмотрению заявления и принятию соответствующего решения.

8. В ходе рассмотрения вопроса по поступившему заявлению председательствующий на заседании муниципального 
совета:



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

Газета «Лахта-Ольгино»
зарегистрирована 4 июля 2006 г. Управлением 
федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций и 
охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2-8153

Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Лахта-Ольгино.
Адрес редакции и издателя: 197229, СПб, пос. Ольгино, 
ул. Советская, д. 2, тел.: +7(812)498 33 24
E-mail: lahtaolgino@mail.ru
Главный редактор: П.Е.Богданов

Подписано в печать: 10.03.2020 г. в 12:00
Выход в свет: 10.03.2020 в 21:00
Отпечатано в типографии:
ООО «СИГ», СПб, пр. Энгельса, д. 139/21, лит. А, 
пом. 64Н, офис С-204
Заказ № 2
Тираж: 500 экз. Распростаняется бесплатно.

16

1) оглашает поступившее заявление, письменные пояснения лица, в отношении которого поступило заявление, иные 
собранные в ходе подготовки к заседанию сведения и документы.

2)  предлагает выступить по рассматриваемому вопросу лицу, в отношении которого поступило заявление;
3) предлагает депутатам, присутствующим на заседании Муниципального Совета, высказать мнение относительно 

рассматриваемого вопроса;
4) предлагает представителю Губернатора Санкт-Петербурга (если таковой направлен для рассмотрения вопроса) 

выступить по рассматриваемому вопросу;
5) объявляет о начале открытого голосования;
6) оглашает результаты принятого решения о применении мер ответственности.
9. При принятии решения о применении к депутату, выборному должностному лицу муниципального образования мер 

ответственности, муниципальным советом учитываются следующие обстоятельства:
1) характер совершенного коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено;
2) сведения, характеризующие личность депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, в том числе:

-сведения о том совершались ли указанным лицом ранее коррупционные нарушения; 
-сведения о мерах, принятых лицом по недопущению в последующем коррупционных нарушений;
- отзывы населения муниципального образования о работе данного лица на территории муниципального образования;
-сведения, содержащиеся в средствах массовой информации, обращениях граждан; 
-информации правоохранительных и контролирующих органов; 
 -сведения, полученные из иных не запрещенных источников. 

3) сведения, характеризующие деятельность депутата, выборного должностного лица местного самоуправления на 
вверенном ему участке, в том числе, результаты исполнения им своих должностных обязанностей (полномочий); соблюдение 
в отчетном периоде других ограничений, запретов, исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции.

Сведения, предусмотренные п.п.1-3 могут быть представлены до начала заседания или в ходе него председателю 
Муниципального Совета (председательствующему на заседании Совета) любым участником заседания, в том числе лицом, 
в отношении которого поступило заявление. 

При необходимости дополнительного изучения представленных сведений и документов в заседании голосованием 
простым большинством объявляется перерыв. 

Объявление перерыва не удлиняет срок рассмотрения заявления, установленный п.4 настоящего Порядка.
10. Лицо, в отношении которого поступило заявление, не принимает участие в голосовании.
11. Решение о применении меры ответственности к депутату, выборному должностному лицу муниципального 

образования, подписывается председателем муниципального совета.
При применении меры ответственности к главе муниципального образования (председателю муниципального совета), 

решение подписывается председательствующим.
12. В решение о применении меры ответственности включаются в обязательном порядке следующие сведения:
1) наименование и состав Муниципального Совета, принявшего решение, его адрес;
2) сведения об иных лицах, участвующих в рассмотрении заявления;
3) дата и место рассмотрения заявления;
4) сведения о лице, в отношении которого рассмотрено заявление, в том числе, фамилия, имя и (при наличии) отчество, 

должность; 
5) обстоятельства, установленные при рассмотрении заявления;
6) избранная депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мера ответственности со ссылкой 

на конкретную норму части 7.3-1 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и мотивированное обоснование применения данной меры;

7) срок и порядок обжалования решения.
13. Решение Муниципального совета по результатам рассмотрения заявления не позднее 5 рабочих дней со дня его 

принятия направляется Губернатору Санкт-Петербурга.
14. Решение о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального 

образования меры ответственности, размещается на официальном сайте муниципального образования в разделе 
Муниципальный Совет - Документы в течение 5 рабочих дней с даты принятия Муниципальным Советом указанного 
решения.

15. Копия решения Муниципального совета о применении к депутату, выборному должностному лицу местного 
самоуправления муниципального образования меры ответственности в течение трех рабочих дней со дня его принятия 
направляется депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образования почтовым 
отправлением заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручается ему лично под расписку.

16. В случае, если решение о применении мер ответственности невозможно довести до сведения лица, к которому 
применена мера ответственности, или указанное лицо отказывается ознакомиться с решением под расписку, составляется 
акт об отказе в ознакомлении с решением о применении к нему мер ответственности или о невозможности его уведомления 
о таком решении. 

17. Депутат, выборное должностное лицо муниципального образования вправе обжаловать решение о применении  в 
отношении него меры ответственности  в судебном порядке.


